
S I T Z U N G S B E R I C H T


aus der öffentlichen Sitzung


des Technischen Ausschusses


am 09.07.2024

Im Folgenden informieren wir Sie über die Beschlüsse sowie die Abstimmungsergebnisse der oben genannten Sitzung. Im Ratsinformationssystem unter www.dettenheim.de -> Rathaus&Service ->
Gemeinderat -> Ratsinformationssystem bzw. unter https://dettenheim.ris-
portal.de sind die Sitzungsunterlagen abrufbar.

Vor Einstieg in die Tagesordnung beantragt die SPD Fraktion, den Tagesordnungsordnungspunkt 3 auf eine der nächsten Sitzungen zu vertagen.

Dem Antrag wurde mehrheitlich zugestimmt.


TOP 1.


Kostenübersicht zum barrierefreien Umbau der Bushaltestellen


Beschluss:

Der Technische Ausschuss nimmt die Kostenübersicht zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis:

Der Technische Ausschuss nahm die Kostenübernahme zur Kenntnis.


TOP 2.


Außerplanmäßige Aufwendungen wegen Garderobe für den Kindergarten Sonnenblume


Beschluss:


1. Der Technische Ausschuss beschließt außerplanmäßige Aufwendungen in Höhe von 8.000,- Euro für die Erweiterung der Bestandsgarderobe im Kindergarten Sonnenblume.


2. Die Verwaltung wird mit der Umsetzung beauftragt.


Abstimmungsergebnis:

Dem Beschluss wurde einstimmig zugestimmt.


TOP 3.


Rechtswidriges Wohnen in Gewerbegebieten


Beschluss:


1. Der Technische Ausschuss empfiehlt dem Gemeinderat dem rechtswidrigen Wohnen in Gewerbegebieten mit geeigneten Maßnahmen gegenzusteuern.


2. Der Technische Ausschuss empfiehlt dem Gemeinderat die Verwaltung mit der Analyse der bestehenden Situation im Gewerbegebiet „Hambiegel“ für die zweite Jahreshälfte 2025 zu beauftragen.


Aufgrund Geschäftsordnungsantrag der SPD Fraktion, dem vor Einstieg in die Tagesordnung mehrheitlich zugestimmt wurde, wurde der Tagesordnungspunkt auf eine der nächsten Sitzungen vertagt.


TOP 4.


Friedhof Rußheim, Lage der neuen Garage


Beschluss:


1. Der Technische Ausschuss beschließt an der Ausführung der Garage als Fertiggarage festzuhalten.


2. Der Technische Ausschuss beschließt die neue Garage längs der

Bestandsgarage aufstellen zu lassen.


3. Der Technische Ausschuss beauftragt die Verwaltung mit der Umsetzung.

Abstimmungsergebnis:

Dem Beschluss wurde einstimmig zugestimmt.


TOP 5.


Bauantrag
Umbau und Erweiterung eines bestehenden Wohnhauses zum Zweifamilienwohnhaus
Dettenheim, Gemarkung Rußheim, Huttenheimer Straße


Beschluss:

Der Technische Ausschuss beschließt das gemeindliche Einvernehmen nach § 36
BauGB zum o. g. Bauantrag zu erteilen.

Abstimmungsergebnis:

Dem Beschluss wurde einstimmig zugestimmt.


TOP 6.


Bauvoranfrage
Grundstücksteilung und Neubau eines Einfamilienwohnhauses
Dettenheim, Gemarkung Liedolsheim, Hildastraße


Beschluss:


1. Der Technische Ausschuss erteilt sein Einvernehmen zu Frage 1.


2. Der Technische Ausschuss versagt sein Einvernehmen zu Frage 2.


3. Der Technische Ausschuss versagt sein Einvernehmen zu Frage 3.


4. Der Technische Ausschuss erteilt sein Einvernehmen zu Frage 4.


Abstimmungsergebnis:

Der Technische Ausschuss erteilte einstimmig sein Einvernehmen zu Frage 1.

Der Technische Ausschuss versagte einstimmig sein Einvernehmen zu Frage 2.

Der Technische Ausschuss versagte einstimmig sein Einvernemen zu Frage 3.

Der Technnische Ausschuss erteilte einstimmig sein Einvernehmen zu Frage 4.


TOP 7.


Bekanntgabe der erteilten Baugenehmigungen und der
vollständig eingereichten Anträge im Kenntnisgabeverfahren
- Hauptstraße


Beschluss:

Der Technische Ausschuss nimmt die Bekanntgabe zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis:

Der Technische Ausschuss nahm die Bekanntgabe zur Kenntnis.

Die Sitzung endete mit Bekanntgaben und Verschiedenes.

